
4827 15.NOV1982 

Tillatelse 
~, 
c';··.·:>.·:..." .. :.::";:",:::,:,,:,::,:::,,,,---
l' " . 

FOR 

BUSKERUD KMFfVERKER 

ti,1 eMTerv av falh-dtligheter i forbindelise moo over'lia!gelse 
av GeiJthusf oss kraftverk. 

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON AV 10. SEPTEMBER 1982) 

Ved kongelig resolusjon av 10. september 1982 er bestemt: 

«I medhold av lov om konsesjon for vannfall, bergverk og annen fast eiendom m. v. av 
14. desember 1917, gis Buskerud Kraftverker tillatelse til erverv av fallrettighetene som er 
utnyttet eller kan utnyttes i Geithusfoss kraftverk.» 



V:iJ1kår 

for tillatelse for Buskerud Kraftverker til å erverve fallrettigheter i Dramselva vedrøreude 
Geithusfoss kraftverk. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon av 10. september 1982 .. ) 

1. 
(K.onsesjonstid. ) 

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. 
Vilkårene for konsesjonen kan tas opp til 

alminnelig revisjon etter 50 år. Hvis vilkå­
rene blir revidert, har konsesj.onæren adgang 
til å frasi seg k.onsesjonen innen 3 måneder 
etter at han har fått underretning om de 
reviderte vilkår, jfr. konsesjonslovens § 4, 
3. ledd. 

Konsesj.onen !kan ikke overdras. 
Anleggene må ikke nedlegges uten stats­

myndighetenes samtykke. 

2. 
(Konsesjonsavgifter.) 

Konsesjonæren -skal betale en årlig avgift 
til staten av kr. 1,50 pr. nat.-hk, beregnet 
etter den gjennomsnittlige kraftmengde som 
de konsederte vassfallene etter den f.oretatte 
utbygging .og regulering kan frembringe med 
den påregnelige vassføring år om annet og 
en årlig avgift til de fylkes-, herreds- .og by­
k.ommuner som Kongen bestemmer av kr. 
8,00 pr. nat.-hk, beregnet på samme måte. 

Fastsettelsen av avgiftene tas opp til ny 
prøvelse etter tidsintervaller som loven til 
enhver tid bestemmer. 

Plikten til å betale disse avgifter inntrer 
etter hvert -som vassikrruften tas i -bruk. Av­
giftene har samme pantesikkerhet som skatter 
på fast eiendom og !kan inndrives på samme 
måte som disse. Etter forfall svares 6 pst. 
rente. 

3. 
(Kontro,ll med beta1ing av avgifter m. v.) 
Nærmere bestemmelse o,m betal-ing av av­

gifter etter post 2 o,g kontro,ll med vassfo,r­
bruket samt angående avgivelse av kraft, jfr. 
post 9 skal med bindende virkning ro,r hvert 
enkelt tilfelle rastsettes av Olj-e- og energi­
departementet. 

4. 
(Bruk av nOrlSke varer.) 

Ko,nsesjo,næren skal ved eventuell ombyg­
ging o,g drift av anleggene fo,rtrinnsvis an­
vende novske varer, for så vidt dilsse kan fås 

like gode, tilstrekkelig hurtig, herunder f.or­
utsatt at det er utvist all mulig aktsomhet 
med hensyn til tiden for bestillingen samt 
til en pris som ikke med mer enn 10 pst. 
o,vel'stiger den pris med tillagt to,ll, so,m de 
klan fås for fra utlandet. Er det adgang til 
å velge mellom forskjellige innenlandske til­
bud, antas det tilbud :so,m r_epresenterer det 
støl'ste innenlandske arbeid: o,g produserte 
materiale Iselv om dette tilbud er ko,stbarere, 
når bare ovennevnte pdsfo,rskjell - 10 pst. -
i for:hold til utenlandsk vare ikke derved over­
stiges. 

Toll o,g pl1is1JiHegg tilsammen fo,rutsettes 
do,g ikk-e å skulle overstige 25 pst. av den 
utenlandske varepris (eksklusive toll). I til­
felle av tvist om dette avgjøres spøl'smålet 
av Olje- o,g energidepartementet. 

Olje- .og energidepartementet kan dispensere 
fl'a reglene om bruk av norske varer. Søknad 
o,m dispen,sasjon må på forhånd sendes til 
departementet med de opplysninger som er 
nødvendige. 

Hva angår l'everan,se fra EFTA-land, vil 
dispensasjo,nsadgangen bli praktisert i sam­
svar med de fo,rpliktelser som foreligger i 
fo,rho,ld til disse land under fo,rutsetning av 
rull gjensidighet. 

Fo,r overtl'edelse av bestemmelsene i denne 
Po,st betaler konsesjo,næren hver gang etter 
avgjøl'elseav Olje- og energidepartementet 
en mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulk­
ten tilfaller statskassen. 

5. 
(Fo,rsikring. ) 

Fo,vsikring tegnes fo,rtrinnsvis i no,rske sel­
skaper hVi1s disse byr like fordelaktige be­
tingelser som utenlandske. Olje- o,g energi­
departementet kan dispensere fra denne be­
stemme1se. 

6. 
(Godkjenning av planer, tilsyn m. v.) 

Go,dkjenning av planer og tilsyn med ut­
førelse og SOOiere vedHkehold o,g drift av an­
legg og tiltak som o,mfattes av denne post 
er tillagt NVElVassdragsdirekto,ratet. Ut­
giftene forbundet med dette deklkes av ko,nse­
sjo,næren. 



Konsesjonæren pliltter å . legge f~ for 
NVEIV assdragsdil'elktJora.tet detaljerte planer 
med nødvend;ige opplYlminger, beJlegninger og 
kostnadJsoverslag for vassdragets utbygging. 
Al1beidet kan ikke settes i gang før pla.nene 
er godkjent. Anleggene skal utføres solid Og 
skal til enhver tid ho]des i full driftsmessig 
stand. 

Innen en rimelig økonomisk ramme plikter 
konsesjonæren å planlegge, utføre og vedlike­
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land­
skapsarkitektoniske resultatet ·blir best mulig. 

Kommunen Slkal ha 'anledning til å uttale 
seg om planene for anleggsV'eger, massetak 
og plassering av overskuddsmas:ser. 

Konsesjonæren plikter å skaffe :seg varig 
rådeI'ett over tipper og andre områder som 
trenges for å gjennomføre pålegg som blir 
gitt i forbindelse med denne post. 

Konsesjonæren plikter å foreta en fOI'svarlig 
opprydding av anleggsområdene. Oppryddin­
gen må være ferdig senest 2 år etter at ved­
kommende anlegg er satt i drift. 

Midlertidige hjelpeanlegg kan pålegges 
planlagt slik at de senere blir til varig nytte 
for allmennheten dersom det kan skje uten 
uforholdsmessig utgift eller ·ulempe for an­
legget. 

Ansvar :1)01' hjelpeanlegg kan ikke overdras 
til andre uten NVE/Vassdragsdirektoratets 
samtykke. 

7. 
(Veger m. v.) 

Konsesjonæren plikter å erstatte utgifter 
til vedlikehoLd og istandsettelse av offentlige 
veger, bruer og kaier, hvis disse utgifter blir 
særlig øket ved anleggsarbeidet. I tvisttilfelle 
avgjøres spørsmålet om hvorvidt vilkårene 
for refusjonsplikten ·er til stede, ,samt erstat­
ningens størreLse ved skjønn på konsesjonæ­
rens belkost'lling. 

Veger, bruer ,og kaier som 'konsesjonæren 
bygger, .skal kunne benyttes av allmennheten. 
med mindre Olje- og energidepartementet tref­
fer annen bestemmeLse. 

8. 
(Hydrol,ogiske oibservasjoner, kart m. v.) 
Konsesjonæren skal etter nærmere bestem­

melse av Olje- og .energidepartementet utføre 
de hydrollOg1ske observasjoner som i det 
offentliges interesse finnes påkrevet, og stille 
det innvunne materiale til disposisjon for det 
ofifentlige. 

Kopier av alle karter :som konsesjonæren 
måtte la oppta i anledning av anleggene, skal 
sendes Norges Geografiske Oppmåling med 
opplysning om hvordan målingene er utført. 
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9. 
(Konsesjonskraft. ) 

Konsesjonæren plikter å avgi inntil 10 pst. 
aV deen gjennomsnittlige kraftmengde som de 
konsederte V'assfaHene etter den foretatte ut­
bygging og regulering kan frembI'Inge med 
den pwegnelige vassføring år rOm 'annet til 
den kommune hvor kvaftanlegget ligger eller 
andre kommuner, derunder også fylkeskom­
muner. 

Fordelingen av kraften bestemmes av Olje­
og energidepartementet. Staten forbeholdes 
rett til inntil 5 pst. ·av kraften. 

Pålegget om avgivelse av kvaft kan. etter 
begjæring av en interessert tas opp til ny 
avgjørelse etter 30 år. 

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid 
ned til 5 000 brukstimer årlig. Kraften avgis 
i den form hvori den produseres. 

Elektrisk kraft uttas etter Olje- og energi­
departementets bestemmeIse 1. kraftstasjonen 
eller fra fjernledningene eller fra lednings~ 
nettet, hva enten ledningene tilhører konse­
sæonæren eller andTe. Forårsaker kraftens 
uttake1se av ledningene økede utgifter, bæres 
disse av den som uttar kraften, enten denne 
er staten eUer en kommune. A vbrytel.se ener 
innskrenlkning av lev.eringen som ikke skyldes 
vis major, streik eller lockout, ;må ikke skje 
uten departementets ,samtykke. 

Kraften skal leveres til vanlig pris i ved­
kommende forsynings.- eller samkjøringsom­
råde. Dersom det ikke er mulig å påvise noen 
slik pris, skal kraften le~er·es til selvkostende. 
Hvis den pr1s som således ·skal legges til 
grunn blir uforholdsmessig høy f,ordi bare 
en mindre del av den kraft vas.sfallene kan 
gi er tatt i bruk, skal kraften leveres til 
rimelig pris. 

U errighetom prisen avgjøres av Olje- og 
energidepartementet. 

Konse.sjonæren har rett til å forlange et 
varsel av 1 år for hver gang kraft uttas. 
Samtidig som uttak varsles kan forlanges opp­
gitt den brukstid ·som ønskes benyttet og 
dennes fordeling over året. Tvist om forde­
lingen a.vgjøres av departementet. Oppsigelse 
av konsesjonskraft kan skje med 2 års varsel. 

Oppsagt kraft kan ikke senere forlanges 
avgitt. 

Eventuell avgivelse av overskytende kraft­
mengder i henhold til endret pålegg etter 
3. ledd kan bare kreves etter hvert som kraft 
blir ledig. 

Unnl'ater konsesjonæren å Ievere kraft som 
er betinget i denne post uten at vis major, 
streik eller lockout hindrer leveransen, plikter 
han etter departementets bestemmelse å be­
tale en mulkt til statskassen av kr. 1,00 pr. 
dag for hver kW som urettelig ikke er levert. 



.--------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----~ 

Det offentlige skal være <berettiget til etter 
departementets bestemmelse å overta driften 
av anleggene for eierens regning og risiko 
for så vidt nødvendig til levering av den be­
tingede kraft. 

10. 
(Kontroll med overholdelsen av vilkårene.) 

Konsesjonæren underkaster seg de bestem­
melsersom til enhver tid måtte bli truffet av 
Olje- og energidepartementet til kontroll med 
overholdelsen av de oppstilte vilkår. 

Utgiftene med kontrollen erstattes det 
offentlige av konsesjonæren etter nærmere 
regler som fastsettes av departementet. 

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av 

4 

postene' 2, 9 eUer 10, første eller annet ledd, 
kan medføre at konsesjonen trekkes tilbake 
i samsvar med bestemmelsene i ervervslovens 
§ 26. 

For overtredelse av de i konsesjonen mn.­
tatte bestemmelser påløper en tvangsmulkt 
på kr. 1000 pr. dag eller kr. 5000 for hver 
overtrede1se, >såfremt det ikke er fastsatt 
annen straff for overtredelse av vilkåret. 
Mulkten kan inndrives ved utpanting. 

11. 
(Tinglysing. ) 

Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag 
hvor anleggene er beliggende, jfr. ervervs­
lovens § 2. 


